ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-YT
V/v khẩn trương triển khai các

Công điện số 1167/CĐ-BYT

ngày 27/7/2020; 1191/CĐ-BYT

ngày 31/7/2020 của Bộ Y tế.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày     tháng 8 năm 2020

  Kính gửi:

    - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

    - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện Công văn số 10473/UBND-VX ngày 04/8/2020 của UBND tỉnh

về việc khẩn trương triển khai thực hiện các Công điện số 1167/CĐ-BYT ngày

27/7/2020; 1191/CĐ-BYT ngày 31/7/2020 của Bộ y tế, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn trương

triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục khẩn trương thực hiện việc rà soát các trường hợp đi về từ Thành

Phố Đà Nẵng từ 01/7/2020 đến 03/8/2020 và các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm

cao theo thông báo khẩn của Bộ Y tế, các trường hợp tiếp xúc gần với trường hợp

nghi mắc bệnh, tiến hành ngay việc cách ly y tế phù hợp theo quy định; báo cáo

hàng ngày về Trung tâm Y tế huyện.

2. Tăng cường việc giám sát, cách ly theo dõi sức khỏe người dân tại cộng

đồng; Yêu cầu UBND các xã, thị trấn thông báo danh sách các đối tượng đang

cách ly tại nhà trên hệ thống loa truyền thanh của xã ( ngày cách ly và ngày kết

thúc cách ly) để mọi người dân tham gia giám sát phát hiện các trường hợp không

tuân thủ các quy định phòng chống dịch bệnh chủ động báo cáo cho lực lượng

Công an để xử lý theo quy định.

3. Giao Trung tâm Y tế huyện hướng dẫn việc tổ chức cách ly y tế phù hợp

với từng đối tượng theo hướng dẫn của Bộ y tế; lấy mẫu xét nghiệm sớm các

trường hợp có nguy cơ cao theo chỉ đạo của Sở y tế.

4. Thành viên Ban chỉ đạo huyện tăng cường kiểm tra, giám sát đôn đốc chỉ

đạo công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại địa bàn được phân công phụ trách.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T09:59:24+0700

		2020-08-06T11:00:25+0700

		2020-08-06T11:00:56+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-06T11:01:22+0700